²² Ch. 5, no. 124, ed. Leo W. Keeler, Rome 1936, p. 80, lines 31–37. The Saint treats Averroes no better: “he perversely explains” (*perverse exponit*), (Aristotelem: no. 65, p. 6, lines 51 and 69), and “he is not a follower of Aristotle, but rather the perverter of Aristotle’s philosophy”

²³ For more on the explicit connection between Ficino and St. Thomas, see C. Fabro, “Influenze tomistiche nella filosofia del Ficino” in *Studia Patavina*, 3 (1959), pp. 396–413 (republished in *Esegesi tomistica*, pp. 313–328).

²⁴ DZ 1440–1441. Even Ficino’s work, in reclaiming personal immortality, is all directed against the invasion of Averroism during that century. The essence of Averroism is, on the negative side, the refutation of the “harmony between faith and reason” with the concomitant exaltation of reason (*gnosi*) above divine-historical revelation. Averroism is often in agreement with Epicurian morals and has never been eradicated. At the beginning of the 20th century, it exploded with modernism, which, despite the enlightened analysis and subsequent denunciation by St. Pius X, smouldered under the ashes and exploded after Vatican II, as we will discuss later. Only a miraculous conversion of people’s conscience will dissipate this dark cloud which hovers over the contemporary Church and

deprives the world of the salvific radiance of the truth of Christ, the God-man.

^a “fuerat scholaris eius Parisiis et in Regno; antiquus frater valde, homo magne vite et humilitatis, qui dicebatur notorie dictum fratrem Thomam de Aquino recepisse in Ordine Predicatorum.”

^b “Frater Jacobe, si fratres Praedicatores voluissent, ipsi fuissent scientes et intelligentes et nos idiotae, [si] non communicassent nobis scripta fratris Thomae.”

^c “Quod ipsi vere credebant Spiritum Sanctum esse cum eo, quia semper videbant ipsum habere alacrem vultum, mitem et suavem.”

^d “Dixerunt autem dicti Ebrei dicto cardinali quod incontinenti ipsi intraverunt dictam ecclesiam cum eodem fratre Thoma et audierunt eum loquentem statim totaliter immutatis fuerunt et vix poterant obviare seu contradicere dictis eius.”

^e “Quilibet habens voluntatem, dicitur bonus in quantum habet bonam voluntatem: quia per voluntatem utimur omnibus quae in nobis sunt. Unde non dicitur bonus homo, qui habet bonum intellectum: sed qui habet bonam voluntatem. Voluntas autem respicit finem ut obiectum proprium: et sic, quod dicitur, “quia Deus est bonus, sumus,” refertur ad causam finalem.”

^f “qui mecum est; ipse enim est filius meus qui doctrinam apostolicam et meam in omnibus est secutus, et Ecclesiam Dei sua doctrina illuminavit . . . qui mihi in gloria est aequalis excepto quod ipse in virginitatis aureola me excedit.”

^g “de quo testificor coram Deo quod, quod ipsum semper ita purum inveniri, sicut puerum quinque annorum.”

^h “et ferries instrumentis vix elevato lapide sepulturae, et patefacto Sacri Corporis pretioso thesauro . . . magnus inde odor exivit.”

ⁱ “Et aperto sepulcro tanta inde subito fragrantis odoris suavitas emanavit quod totam capellam, claustrumque ipsius monasterii, quod diffusum est, sic mira eadem suavitate replevit, ut non videretur patuisse defuncti corporis sepultura sed multorum aromatum apotheca. Quod de ipsius sancti

corpore exiens, prout ex sollicita curiosaque monachorum indagine corpus ipsum odorantium compertum est, mirifice fundebatur; et ex odore odoriferi corporis redolentem. . . . Conveniens autem fuit ut corpus illud etiam examine nonnisi odorem suavis-simum divina virtute redderet, de quo fetor mortalis criminis non existiisset.”

^j “Haec igitur scripta sunt quae ad praesens scribenda occurrunt contra erroneam et pes-tiferam doctrinam avertentium homines a religionis ingressu. Si quis his contradicere voluerit, non coram pueris garriat, sed scribat et scripturam proponat in publico, ut ab intelligentibus diiudicari possit quid verum sit, et hoc quod erroneum est auctoritate veritatis confutetur.” (*non tam fuit Peripateticus, quam philosophiae peripateticae depravator*) (ch. 2, no. 59, p. 38, lines 37–39); and later: “where we rightly said above that he is the perverter of Aristotle’s philosophy” (*unde merito supra diximus eum philosophiae peripateticae perversorem*), (no. 121, p. 78, lines 36–37).

^k “Haec igitur sunt quae in destructionem praedicti erroris conscripsimus, non per documenta fidei sed per ipsorum philosophorum rationes et dicta. Si quis autem gloriabundus de falsi nominis scientia, velit contra haec quae scripsimus aliquid dicere, non loquatur in angulis nec coram pueris: sed contra hoc scriptum scribat, si audet; et inveniatur non solum me, qui aliorum sum minimus, sed multos alios veritatis zelatores, per quos eius errori resistetur, vel ignorantiae consuletur.”

^l “Si quidam vero contra haec rescribere voluerint, mihi acceptissimum erit; nullo enim modo quam contradicentibus resistendo aperitur veritas, et falsitas confutatur, secundum illud Salomonis ‘Ferrum ferro acuitur, et homo exacuit faciem amici sui.’”

You've Just Finished your Free Sample

Enjoyed the preview?

Buy: <http://www.ebooks2go.com>